
REGIONE PIEMONTE BU21 28/05/2015 
 

Comune di Solero (Alessandria) 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 20/04/2015 "Variante Semplificata al PRGC 
ai sensi dell'art. 17 bis della L.R. 56/1977 e s.m.i. per la realizzazione di un canale scolmatore 
a difesa dell'abitato" 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
omissis 

CONSIDERATO che: 
– con deliberazione di Giunta Comunale nr. 38 del 04.07.2014 è stato approvato il progetto 
definitivo per la “Realizzazione canale scolmatore a difesa dell’abitato” con contestuale avvio del 
procedimento della variante semplificata del vigente PRGC per l’inserimento dell’opera; 
– con DGR 27.10.2014 n. 14-470 della Regione Piemonte è stato concluso il procedimento di 
valutazione ambientale dell’intervento ai sensi dell'art. 12 della L.R. 14 dicembre 1998, n. 40 e 
s.m.i. con l’espressione di giudizio positivo di compatibilità ambientale, comprensivo delle 
autorizzazioni ambientali; 
– ai sensi dell’art. 17 bis della L.r. 56/1977 come modificata dalla L.r. 3/2013 e dalla L.r. 17/2013 è 
stata avviata la procedura di variante semplificata del PRGC vigente con la convocazione di 
Conferenze di Servizi, alla presenza degli Enti preposti, per l’esame delle proposte progettuali 
tenutesi in data 30.10.2014, 22.12.2014; 
– in data 05.01.2015, in conformità ai disposti dell’art. 17 bis comma 1 lettera d) della L.r. 56/1977 
come modificata dalla L.r. 3/2013 e dalla L.r. 17/2013 si è proceduto alla pubblicazione degli 
elaborati progettuali all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni e nei successivi 15 giorni non 
pervenivano osservazioni in merito; 
VISTI i pareri favorevoli alla variante semplificata espressi dalla Regione Piemonte Settore 
Progettazione, Assistenza, Copianificazione Urbanistica della Direzione Programmazione 
Strategica, Politiche Territoriali ed Edilizia della Regione Piemonte e dalla Provincia di Alessandria 
Servizio Pianificazione Territoriale al termine della 3ª conferenza dei servizi, di cui al verbale prot. 
758 del 11.03.2015; 

omissis 
DELIBERA 

1) approvare la Variante Semplificata, ai sensi dell’art. 17 bis della L.r. 56/1977 come modificata 
dalla L.r. 3/2013 e dalla L.r. 17/2013, resa necessaria per l’inserimento dell’opera di “Realizzazione 
canale scolmatore a difesa dell’abitato” composta dai seguenti elaborati: 
1 cod. 2154D39_1 _nov 2014 RELAZIONE ILLUSTRATIVA 
2 cod. 2154D40_2 _dic 2014 RELAZIONE GEOLOGICO TECNICA 
3 cod. 2154D41_2 _dic 2014 PROPOSTA DI VARIANTE PRGC 
4 cod. 2154D43_1 _nov 2014 NORME DI ATTUAZIONE PRGC_VARIANTE 
 
2) prendere atto che, secondo la normativa enunciata in narrativa, la presente deliberazione venga 
pubblicata sul BUR della Regione Piemonte. 
 

 
Il Sindaco 

Giovanni Ercole 


